

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung

eines externen Dienstleisters für die Organisation und Durchführung eines Kongresses zum Thema Naturschutz an Verkehrswegen des Ministeriums für Verkehr Baden-Württemberg

Bieterinformation Nr. 1 vom 13.08.2019

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage 1:

Ist das Kongresszentrum Rosengarten bereits für den Kongress gebucht? Wie viele Räume und welche Leistungen stellt die Location zur Verfügung? Wer kommuniziert mit der Location in der Planungsphase (MV oder AN?)

Antwort:

Das Kongresszentrum ist verbindlich gebucht. Gebucht wurde fest ein großer Saal inkl. Foyer für bis zu 1.300 Personen und optional zwei weitere Räume für ca. 230 und ca. 130 Personen. Das Kongresszentrum stellt folgende Leistungen zur Verfügung:

- Bestuhlung und Betischung
- Klimatisierung, Beleuchtung und Reinigung
- digitale Ausschilderung des Saales
- Rednerpult inkl. Mikrofon und Laptoptisch
- 1 Veranstaltungstechniker
- Tonanlage
- Videobeamer und Leinwand

Die Kommunikation in der Planungsphase übernimmt der AN.

Frage 2:

Wer gestaltet und erstellt das Einladungsschreiben sowie die Kongressmappen? Ist dies Teil des zu vergebenden Auftrags?

Antwort:

Der AN gestaltet und erstellt das Einladungsschreiben sowie die Kongressmappen. Dies ist Teil des Auftrags.

Frage 3:

Auf welches Konto werden Teilnehmer- und Sponsorenbeiträge überwiesen? Steht dieses Geld dem AN zur Verfügung zur Finanzierung des Kongresses oder werden die Einnahmen direkt an das VM weitergeleitet und der AN stellt dem VM seine umfassenden Leistungen in Rechnung?

Antwort:

Teilnehmer- und Sponsorenbeiträge gehen auf ein Konto des Auftragnehmers und werden nach dem Kongress verrechnet. Teilnehmerbeiträge und (mögliche) eingeworbene Sponsorengelder können bei der Kalkulation des Angebots nicht vom Gesamtpreis abgezogen werden.

Frage 4:

Gibt es schon einen groben Ablaufplan? Sollen z.B. mehrere Vorträge parallel laufen oder immer alle im Plenum und wie viele soll es am Tag geben?

Antwort:

Es gibt noch keine Ablaufplan. Dieser soll vom AN (in Absprache mit dem VM) erarbeitet werden.